PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

ESTADO DA BAHIA
CNPJ - 14.105.209/0001-24

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro.
CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 178/2023-PMC 1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 178/2023-PMC

Credenciamento Complementar 001/2023

Licitação 049/2023-IN

Processo Administrativo 006/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique Brito,

Nº 344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º

14.105.209/0001-24, neste ato representada por sua titular, FRANCISCA ALVES RIBEIRO,

Prefeita Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade

de Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29,

SSPBA, CPF/MF N.º 148.583.395-72, no uso das atribuições que lhes são conferidas, de

ora em diante denominadas simplesmente CREDENCIANTE, do outro lado, a senhora

VERA LUCIA PEREIRA DE SENA, portadora do CPF Nº 451.369.475-00, residente e

domiciliada à Travessa Paraíso, s/n,  Bairro centro, no município de Carinhanha-BA, CEP

46445-000, doravante denominada simplesmente CREDENCIADA.

BASE LEGAL: Lei Federal n.º. 8.666/1993 e alterações posteriores.

OBJETO:

Contratação de pessoa física para fornecimento de refeições para servidores públicos,

prestadores de serviços a serviço no município, visando atender as necessidades das

diversas secretarias deste município de Carinhanha - Bahia.

VALOR GLOBAL:

R$ 29.608,50 (vinte e nove mil, seiscentos e oito reais e cinquenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

05.01- Secretaria Mun. Administr. Planejamento e Fazenda; 2017 - Manutenção da Secret.

De Administração, Fazenda e Planejamento; 2316 – Manutenção do Conselho Tutelar;

3.3.9.0.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física; 15000000 - Receita não

Vinculadas de Impostos;

06.01-Secretaria Municipal de Educação; 2098 – Manutenção do Ensino Básico;

3.3.9.0.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física; 15001001 - Receitas de

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

ESTADO DA BAHIA
CNPJ - 14.105.209/0001-24

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro.
CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 178/2023-PMC 2

Impostos e Transf. MDE 25%;

0701 - Secret. Munc. Cultura, Esportes E Lazer; 2118 - Manutenção Da Secret. De Cultura,

Esportes E Lazer; 2117 - Comemoração De Festividades; 3.3.9.0.36.00 - Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Física; 15000000 - Receita não Vinculadas de Impostos;

0801 – Fundo Municipal de Saúde; 2065 – Piso de Atenção Básica - PAB; 2066 – Incentivo

as Ações Básicas de Vigilância Sanitária; 2070 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de

Saúde; 2080 – Vigilância em Saúde - ECD; 3.3.9.0.36.00 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Física; 16000000 - Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde; 15001002 -

Receitas de Impostos e Transf. SAÚDE 15%;

1201 – Secretaria Municipal. de Desenvolvimento e Meio Ambiente; 2161 - Manutenção da

Secretaria  de Desenvolvimento Econômico e Sustentável; 2305 - Manutenção Da

Secretaria Do Meio Ambiente; 3.3.9.0.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física;

15000000 - Receita não Vinculadas de Impostos;

1101 – Secretaria Munc. de Obras, Transportes e Serv. Urbanos; 2123 – Manutenção dos

Serviços de Obras e Urbanismo; 3.3.9.0.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Física; 15000000 - Receita não Vinculadas de Impostos;

1001 – Fundo Municipal de Direitos da Cidadania e Proteção Social; 2057 – Manutenção do

FMAS; 2286 - Manutenção Do Bloco De Financiamento Da Proteção Social Básica Do

SUAS (Serviços PAIF / SCFV); 2087 - Manutenção do Programa Bolsa Família - IGD;

3.3.9.0.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física; 15000000 - Receita não

Vinculadas de Impostos; 16610000 - Transf. de REC. dos Fun.s Estaduais de Assist. Social;

16600000 - Transf. de REC. do Fun. Nac. de Assist. Social - FNAS;

DATA DA ASSINATURA:

24 de agosto de 2023.

VIGÊNCIA:

24/08/2023 à 31/12/2023.

	EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 178/2023-PMC
	Credenciamento Complementar 001/2023
	Licitação 049/2023-IN
	Processo Administrativo 006/2023